Comune di Castel Castagna

(Provincia di Teramo)

Area III

Urbanistica, Lavori Pubblici e Polizia Amministrativa Locale

Prot. n. 2512 del 14.10.2021

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE

della gara per l'affidamento dell'appalto denominato:

Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile Annualità 2021 di cui all'art. 1, commi da 29 a 37, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160. Interventi di manutenzione straordinaria e di efficientamento energetico di Palazzo Vinditti nel capoluogo del Comune di Castel Castagna.

CUP: G99J21004490001 CIG: 88984121E2

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Visto l'articolo 98, comma 1 e l'allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;

RENDE NOTO

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E COMMITTENTE (STAZIONE APPALTANTE)

Comune di Castel Castagna, con sede in Castel Castagna (TE) in via Matteotti n° 1, Tel. 0861.697250, fax 0861.697253, e-mail: ufficiotecnico@comune.dicastelcastagna.gov.it; PEC: protocollo@pec.comunedicastelcastagna.gov.it.

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente locale.

Principale attività esercitata: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche.

3. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:

COMUNE DI CASTEL CASTAGNA (TE)

4. CODICI CPV:

45212350-4 EDIFICI DI PARTICOLARE INTERESSE STORICO O ARCHITETTONICO

5. CODICE NUTS:

ITF12 Teramo

6. DESCRIZIONE DELL'APPALTO:

L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per eseguire e dare completamente ultimati i lavori denominati Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile Annualità 2021 di cui all'art. 1, commi da 29 a 37, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160. Interventi di manutenzione straordinaria e di efficientamento energetico di Palazzo Vinditti nel capoluogo del Comune di Castel Castagna.

7. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

Affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020 modificato dall'art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. del D.L. 77/2021).

8. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO:

Per l'aggiudicazione dei lavori si è adottato il seguente sistema: criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara determinato mediante:



Comune di Castel Castagna

(Provincia di Teramo)

Area III

Urbanistica, Lavori Pubblici e Polizia Amministrativa Locale

Prot. n. 2512 del 14.10.2021

A -	Ш	corrispettivo a corpo e a misura: offerta a prezzi unitari ¹		
В -		corrispettivo a corpo:		
		B.1 -	offerta a prezzi unitari;	
		B.2 -	offerta di ribasso sull'importo dei lavori.	
C -	\boxtimes	corrispettiv	pettivo a misura:	
		C.1 -	offerta a prezzi unitari;	
		C.2 - 🔀	offerta di ribasso sull'elenco dei prezzi;	

9. SOGGETTI AI QUALI E' STATO RICHIESTO IL PREVENTIVO²:

- ALBA RESTAURI Srl spa con sede in Fraz. Fontanelle snc, Atri (TE) P.Iva 01469390676;
- CIOCI Srl con sede in Viale Matteo Da Canzano n. 2, Canzano (TE) P.Iva 01529180679;
- OPUS TEC Srl con sede in Via Settembrini n. 25, Montorio al Vomano (TE) P.Iva 00951170679;
- RESTAURA Srl del Geom. Gianni Polisini con sede in Viale Luigi Settembrini n. 49, Montorio al Vomano (TE) P.Iva 01724260672;
- VALLERIANI ENRICO Srl con sede in Via Salara snc, Basciano (TE) P.Iva 02017550670;

10. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:

3 (TRE)

11. NOME E RECAPITO DELL'AGGIUDICATARIO:

RESTAURA Srl del Geom. Gianni Polisini - Viale Luigi Settembrini n. 49, MONTORIO AL VOMANO (TE) - P.I. 01724260672, pec: restaura@pec.it

12. VALORE DELL'OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L'APPALTO:

€ 63.663,59, al lordo dei costi della sicurezza oltre IVA 10%, come da seguente prospetto:

Importo a base	Ribasso offer-	Importo di aggiudica-	Costi sicurezza	Somma
d'offerta [A]	to [B]	zione [C]	[D]	E=(C+D)
€ 65.763,08	5,00 %	€ 62.474,93	€ 1.188,66	€ 63.663,59

13. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI:

50% dell'importo di contratto.

14. INFORMAZIONI CHE INDICANO SE L'APPALTO E' CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI:

La spesa sarà fronteggiata con il contributo in conto investimenti di € 100.000,00 di cui di cui all'art. 1 comma 29 della Legge n. 160/2019, integrato dall'art 47 comma 1 del Decreto Legge 14 agosto 2020, n. 104 convertito con modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020 n.126, per l'annualità 2021, per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile e più precisamente per la realizzazione di opere pubbliche previste dall'art. 1 comma 29 lettere a) e b) della Legge n. 160 del 27 dicembre 2019.

Codice Fiscale 80006810677 – Partita Iva 00425940673

¹ La relazione tra la natura del contratto (corpo, misura, misto) e le modalità di affidamento (offerta a prezzi unitari, percentuale di ribasso, ecc) dopo l'entrata in vigore del D:lgs. N. 50/2016 non sono più cogenti e pertanto la Stazione Appaltante avrà la facoltà di adeguarle a discrezione. Nel modello si riporta la casistica previgente che la prassi ha dimostrato essere comunque efficacie.

² Così come previsto dall'art. 36, comma 2 lett. b), ultimo periodo del D.lgs. n. 50/2016

Comune di Castel Castagna

(Provincia di Teramo)

Area III

Urbanistica, Lavori Pubblici e Polizia Amministrativa Locale

Prot. n. 2512 del 14.10.2021

NOME ED INDIRIZZO DELL'ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO:

TAR ABRUZZO sede/Sezione di L'Aquila. Via Salaria Antica Est, 27 - 67100 L'Aquila AQ.

16. TERMINE PER LE PROCEDURE DI RICORSO:

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell'atto o del provvedimento.

17. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI:

Comune di Castel Castagna – Area Tecnica – Referente: Dott. Alessandro Lombardi.

Via G.Matteotti, 1 – 64030 Castel Castagna (TE) Tel. 0871.697250, Fax 0861.697253, PEC: protocol-lo@pec.comunedicastelcastagna.gov.it

Castel Castagna, lì 14.10.2021

Il Responsabile dell'Area Tecnica f.to Dott. Alessandro Lombardi